
62  diário oficial Nº 34.704 Segunda-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2021

Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder ao militar: TCEL BM FRANCISCO DA SILVA JUNIOR, 03 (TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada, perfazendo 
um valor total de R$ 791,30 (SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS), para seguir viagem de Santarém - PA para Itaituba – PA, no 
período de 16 a 18 de Junho de 2021, a serviço do 4ºGBM.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 293/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 TCEL BM FRANCISCO DA SILVA JUNIOR 398924252-00 5749115 Santarém - PA Itaituba - PA 16/06/2021 18/06/2021 3 2 158,26 R$791,30
TOTAL R$791,30

 
PORTARIA Nº 294/DIÁRIA/DF DE 23 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SGT BM EMIVALDO DA SILVA COELHO E SGT BM LINDON NEYPE DOURADO DE SA, 02 (DUAS) diárias de alimentação e 
01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 791,28 (SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS), para 
seguirem viagem de Marabá - PA para Tapirape Aquiri (Marabá – PA), no período de 21 a 25 de Junho de 2021, a serviço do 5º GBM.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 294/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) SUB TOTAL (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM EMIVALDO DA SILVA COELHO 459546152-68 5607590 Marabá - PA Tapirape Aquiri - Marabá - PA 21/06/2021 25/06/2021 2 1 131,88 R$395,64 R$395,64
2 SGT BM LINDON NEYPE DOURADO DE SA 771525062-72 57189243 Marabá - PA Tapirape Aquiri - Marabá - PA 21/06/2021 25/06/2021 2 1 131,88 R$395,64 R$395,64

TOTAL R$791,28
 
PORTARIA Nº 295/DIÁRIA/DF DE 23 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SGT BM JOSE SANTOS E SGT BM ANANIAS LIMA REBOUÇAS, 02 (DUAS) diárias de alimentação e 01 (UMA) diária de 
pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 791,28 (SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem 
de Marabá - PA para Belém – PA, no período de 25 a 26 de Novembro de 2020, a serviço do 5º GBM.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 295/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) SUB TOTAL (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM JOSE SANTOS 299518362-91 5607280 Marabá - PA Belém - PA 25/11/2020 26/11/2020 2 1 131,88 R$395,64 R$395,64
2 SGT BM ANANIAS LIMA REBOUÇAS 652083232-49 5826861 Marabá - PA Belém - PA 25/11/2020 26/11/2020 2 1 131,88 R$395,64 R$395,64

TOTAL R$791,28
 
PORTARIA Nº 296/DIÁRIA/DF DE 23 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: MAJ BM CHARLES DE PAIVA CATUABA, CAP BM WAGNER FABYAN DOS SANTOS PEREIRA, TEN BM SILVIO LUIS LIMA 
CHAVES E SUBTEN BM MARCOS ANTONIO PAIXAO ALEIXO, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 576,32 (QUI-
NHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Redenção - PA para de Marabá - PA, no dia 30 de Junho de 
2021, a serviço do 10º GBM.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 296/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 MAJ BM CHARLES DE PAIVA CATUABA 591446452-87 5833680 Redenção - PA Marabá - PA 30/06/2021 30/06/2021 1 0 158,26 R$158,26
2 CAP BM WAGNER FABYAN DOS SANTOS PEREIRA 875743732-72 57173426 Redenção - PA Marabá - PA 30/06/2021 30/06/2021 1 0 145,07 R$145,07
3 TEN BM SILVIO LUIS LIMA CHAVES 594694712-53 5826691 Redenção - PA Marabá - PA 30/06/2021 30/06/2021 1 0 141,11 R$141,11
4 SUBTEN BM MARCOS ANTONIO PAIXAO ALEIXO 329585102-63 5397910 Redenção - PA Marabá - PA 30/06/2021 30/06/2021 1 0 131,88 R$131,88

TOTAL R$576,32
 
PORTARIA Nº 297/DIÁRIA/DF DE 23 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SGT BM FRANCISCO HERIVELTO MORAES MENDONÇA, SGT BM SILVIO GUSTAVO ROSA DA SILVA, CB BM JEFFERSON 
DO NASCIMENTO MIGLIO E SD BM PAULO HENRIQUE PEREIRA FARIAS, diárias de alimentação e diárias de pousada para cada, conforme planilha anexo, 
perfazendo um valor total de R$ 1.033,92 (UM MIL E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Santa Isabel - PA 
para de Tomé Açú - PA, no período de 24 de Maio a 01 de Junho de 2021, a serviço do 12º GBM.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil


